
UCHWAŁA NR XV/108/03
RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE

Z DNIA 29 listopada 2003 r.

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z  późniejszymi  zmianami),  art.  7  ust.  3  ustawy  z  12  stycznia  1991 roku o 
podatkach i  opłatach lokalnych (Tekst  jednolity:  Dz. U. z 2002 r.  Nr 9,  poz. 84 z 
późniejszymi zmianami),

RADA MIEJSKA W RADKOWIE UCHWALA:

§ 1.  Zwalnia się  od podatku od nieruchomości : 

1. Budynki lub ich części zajęte na:

a) prowadzenie działalności bibliotecznej,

b) organizowanie,  tworzenie upowszechnianie kultury i nauki,

c) zapewnienie porządku publicznego, bezpieczeństwa i ochrony przeciw 
pożarowej,

d)  działalność związaną z pomocą i opieką społeczną.

2. Grunty związane z budynkami  lub ich częściami, o których mowa  w  § 1 ust . 1.

3. Zwolnienia nie przysługują od nieruchomości lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej.

§  2 .  Za działalność gospodarczą nie uważa się   wynajmu  pokoi gościnnych w 

gospodarstwach agroturystycznych  na terenie miasta Radkowa , jeżeli liczba pokoi 

przeznaczonych do wynajęcia nie przekracza 5 i miejsc noclegowych 20 .

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, jednak nie 

wcześniej niż od 1 stycznia 2004 r.

1



Uzasadnienie 
do  Uchwały Nr XV/108/03

Rady Miejskiej w Radkowie
z dnia 29 listopada 2003 roku

Zgodnie z art.7 ust. 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, rada gminy 

może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w ust. 1 i ust. 2 tego 

przepisu.

Pozostawienie radzie swobody przy określaniu zwolnień jest uzasadnione tym, 

że wpływy z podatku od nieruchomości w całości stanowią dochód budżetu gminy. W 

tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione.

2


	RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE
	Rady Miejskiej w Radkowie


